ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МАКЕЕВКИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 21 ГОРОДА МАКЕЕВКИ»

ПРИКАЗ

30.03.2023           № 56

О проведении Всероссийских

проверочных работ

На основании письма Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки (Рособрнадзор) от 01.02.2023 №02-36 «О проведении BПP

в 202З году», письма Министерства образования и науки Донецкой народной

республики от 29.03.2023 № 06.1-21/1826-2 «О проведении ВПР», с целью

мониторинга  уровня подготовки обучающихся в соответствии с

федеральными государственными стандартами общего образования;

совершенствования преподавания учебных предметов и повышения качества

образования в образовательной организации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным организатором проведения Всероссийских

проверочных работ (далее – ВПР) Воронцову А.В., заместителя директора

по учебно-воспитательной работе.

2. Провести  ВПР для учащихся 4-х-8-х классов в период с 03.04.2023 по

27.04.2023 включительно.

3. Утвердить график написания ВПР в 2023 году согласно приложению №1

настоящего приказа.

4. Мокшиной Н.А. – заместителю директора по УВР:

4.1. Внести изменения в расписание учебных занятий.

5. Учителям-предметникам:

5.1. Внести изменения в календарно-тематическое планирование.

6. Классным руководителям 4-х-8-х классов довести до сведения родителей

изменения в расписании занятий и график написания всероссийских

проверочных работ в разрезе учебных предметов учащимися 4-11 классов в

2023 году.

7. Назначить ответственными инструкторами по диагностируемым предметам

следующих педагогов:

7.1.  Михееву О.Н. и Федоренко И.В. – Русский язык, математика,

окружающий мир (4-А, 4-Б).

7.2.  Грабовецкую В.В. – биология (5-А, 5-Б).

7.3.  Хрущ Л.А. – история (5-А, 5-Б, 6-А, 8-А, 8-Б, 11-А).

7.4.  Вострикова Е.Н. и Мокшина Н.А. – русский язык (5-А, 5-Б).

7.5.  Яворскую А.Б. – математика (5-А, 5-Б, 7-А).

7.6. Калиту Н.М. – география (6-А, 11-А).

7.7.  Шпортак И.А. – математика (6-А).

7.8.  Костенко Л.Д. – русский язык (6-А).

7.9.  Иванцову Л.А. – русский язык (7-А).

7.10. Харосаженко Т.В. – биология (7-А, 8-А, 8-Б, 11-А); химия (11-А).

7.11. Монастырную Н.В. – история (7-А).

7.12. Воронцову А.В. – математика (8-А, 8-Б).

7.13. Юпу О.В. – физика (11-А).

8. Всем участникам соблюдать Алгоритм проведения ВПР для

общеобразовательных организаций ДНР

9. Ответственным инструкторам:

9.1.  Проверить работы участников ВПР в течение 2-х рабочих дней.

9.2.  Результаты проверки необходимо внести в Протокол проведения BПP.

10. Контроль выполнения данного приказа оставляю за собой.

11. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

И.о. директора МБОУ «СШ № 21»                                        Н.А. Мокшина

Приложение 1 к приказу

от 30.03.2023 №56

График написания всероссийских проверочных работ в разрезе учебных

предметов учащимися 4-11 классов в 2023 году

Дата

проведения
День недели Класс Предмет

Время

проведения,

мин

03.04.2023 Понедельник  6-А История  45

04.04.2023 Вторник  4-А, 4-Б Русский язык (1 часть) 45

04.04.2023 Вторник  8-А, 8-Б Математика  90

05.04.2023 Среда  4-А, 4-Б Русский язык (2 часть) 45

05.04.2023 Среда  5-А, 5-Б Биология  45

06.04.2023 Четверг  7-А Русский язык 90

06.04.2023 Четверг  11-А География  90

10.04.2023 Понедельник

5-А, 5-Б История  45

11.04.2023 Вторник  7-А Математика  90

11.04.2023 Вторник  11-А Химия  90

12.04.2023 Среда  4-А, 4-Б Окружающий мир 45

12.04.2023 Среда  6-А География  45

13.04.2023 Четверг  8-А, 8-Б Русский язык  90

13.04.2023 Четверг  11-А Биология  90

18.04.2023 Вторник  6-А Математика  60

18.04.2023 Вторник  8-А, 8-Б История  45

19.04.2023 Среда  11-А История  90

20.04.2023 Четверг  5-А, 5-Б Русский язык 60

20.04.2023 Четверг  7-А Биология  45

24.04.2023 Понедельник  7-А История  45

25.04.2023 Вторник  5-А, 5-Б Математика  60

25.04.2023 Вторник  11-А Физика  90

26.04.2023 Среда  4-А, 4-Б Математика  45

27.04.2023 Четверг  6-А Русский язык 90

27.04.2023 Четверг  8-А, 8-Б Биология  45

И.о. директора МБОУ «СШ № 21»                                        Н.А. Мокшина

Лист ознакомления к приказу №56 от 30.03.2023

«О проведении Всероссийских проверочных работ»

№

п/п
Ф.И.О. Должность Дата Подпись

1.  Воронцова Анастасия

Владимировна
Зам.директора 30.03.2023

2.  Грабовецкая Виктория

Владимировна
Учитель начальных

классов
30.03.2023

3.  Иванцова Людмила

Анатольевна
Учитель русского языка

и литературы
30.03.2023

4.  Калита Николай

Михайлович
Учитель географии 30.03.2023

5.  Костенко Людмила

Дмитриевна
Учитель русского языка

и литературы
30.03.2023

6.
Михеева Ольга Николаевна

Учитель начальных

классов
30.03.2023

7.  Монастырная Наталья

Владимировна
Учитель истории 30.03.2023

8.  Федоренко Ирина

Владимировна
Учитель начальных

классов
30.03.2023

9.  Харосаженко Татьяна

Васильевна
Учитель химии 30.03.2023

10.  Хрущ Любовь Анатольевна   Учитель истории 30.03.2023

11.  Шпортак Ирина

Анатольевна
 Учитель информатики 30.03.2023

12.  Юпа Олеся Викторовна Учитель физики 30.03.2023

13.  Яворская Ангелина

Борисовна
Учитель математики 30.03.2023